
 

Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Guaporé 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 6353/2020, DE 02 DE JULHO DE 2020. 

 

 

FIXA VALOR MÍNIMO DE BENS DE PROPRIEDADE 

DO MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de 

conformidade com o Laudo de Avaliação de 01-07-2020, apresentado pela Comissão constituída pela 

Portaria nº 829/2020, de 23-06-2020, decreta: 

 

 Art. 1º É fixado o valor mínimo para os bens de propriedade do Município de Guaporé 

conforme relação anexa, os quais estão disponíveis para alienação através de leilão. 

  

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 02 de julho de 2020. 

 

 

Valdir Carlos Fabris 

Prefeito 

 

Registre-se e Publique-se 

 

Evandro Ghizzi 

Secretário da Administração 

Publicado no informe oficial eletrônico www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-eletronico e no Diário 

Oficial Eletrônico do Município 

 

http://www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-eletronico


APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO

Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

 1 80283 Globo terrestre Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 80284 Globo terrestre Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

 1 20030957 Relógio de parede Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

 1 200111185 Relógio de parede Sec.da fazenda R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031884 Relógio de parede Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 20028933 Balança eletrônica Sec.de educação R$ 3,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031963 Relógio de parede Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

TOTAL R$ 4,00  

Máquinas e equip.energéticos

Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

1 1001137 Estabilizador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050480 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 97019 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 93669 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20031343 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20028978 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30034800 Nobreak Sec. Da Saúde R$ 0,35 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030839 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,35 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029369 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,35 Péssimo 30/06/2020 01

1 2002708 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,35 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011546 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,35 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001165 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,35 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030948 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20031006 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 2001054 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

Página 1



1 20029719 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050911 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30034142 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 100049 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 201053 Estabilizador de voltagem Sec. da administração R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 200168 Estabilizador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 82004 Estabilizador de voltagem Sec. De Turismo R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 73774 Estabilizador de voltagem Sec. De Obras e Viação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010092 Estabilizador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010093 Estabilizador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 00508 Estabilizador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 00526 Estabilizador de voltagem Sec.de turismo R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 1002033 Estabilizador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030168 Estabilizador de voltagem Sec. da administração R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 200677 Estabilizador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050508 Nobreak Sec. De educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029008 Nobreak Sec. Da Fazenda R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010002 Nobreak Sec. da administração R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30033756 Nobreak Sec. Da Fazenda R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010003 Nobreak Sec. da administração R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010004 Nobreak Sec. da administração R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010001 Nobreak Sec.da administração R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001537 Nobreak 1300va Secretaria de Turismo R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010640 Nobreak 1200 va Sec.da saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029236 Nobreak 1300va Sec. Planejamento R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029358 Nobreak 1300va Sec.da administração R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010005 Nobreak 1400va Sec. da administração R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30019 Nobreak 1400va Sec.da fazenda R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

Página 2



1 30033755 Nobreak 1400va Sec.da fazenda R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029291 Nobreak 1400va Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031498 Nobreak 1400va Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 200703 Nobreak 1400va Sec. da administração R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031502 Nobreak 1400va Sec. De Educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010011 Nobreak 1400va Sec.da saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030798 Transformador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011137 Transformador de voltagem Sec. De Planejamento R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030167 Transformador de voltagem Sec. De Planejamento R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 100796 Transformador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20028993 Estabilizador de voltagem Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 82662 Estabilizador de voltagem Sec.da administração R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 200679 Estabilizador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 100235 Estabilizador de voltagem Sec.de obras R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30034002 Estabilizador de voltagem Sec.de saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030805 Estabilizador de voltagem Sec.da saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 79358 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 79359 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 201041 Estabilizador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 200587 Estabilizador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 2002909 Estabilizador de voltagem Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031467 Estabilizador de voltagem Sec.smash R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 97950 Carregador de pilhas Sec.smash R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 100297 Estabilizador de voltagem Sec.smash R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 2001027 Estabilizador de voltagem Sec. Smash R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 98057 Estabilizador de voltagem Não Possui Lotação R$ 0,30 Pessimo 30/06/2020 01

1 30031461 Estabilizador de voltagem Sec. Planejamento R$ 0,30 Pessimo 30/06/2020 01

1 100298 Estabilizador de voltagem Sec. Smash R$ 0,30 Pessimo 30/06/2020 01

Página 3



1 20050642 Estabilizador de voltagem Sec. Administração R$ 0,30 Pessimo 30/06/2020 01

1 05341 Transformador de voltagem Sec. Turismo R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 2003776 Estabilizador de voltagem Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001855 Estabilizador de voltagem Sec.da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20028913 Estabilizador de voltagem sec. Da Educação R$ 0,30 Pessimo 30/06/2020 01

TOTAL R$ 22,90  

APARELHOS E EQUP. DE COMUNICAÇÃO

 Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

1 20031705 Aparelho de antena parabólica Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 97910 Aparelho de fax Sec.da administração R$ 3,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 *05650 Aparelho de telefone Sec. Da Saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001297 Aparelho de telefone Sec. Da Saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 2003508 Aparelho de telefone Sec. Da Saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 1000054 Aparelho de telefone Sec. Da Fazenda R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

   1 20030305 Aparelho de telefone Sec.da fazenda R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20054281 Aparelho de telefone Sec. Da Administração R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029702 Aparelho de telefone Sec. Smash R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 1000055 Aparelho de telefone Sec.da fazenda R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 80119 Aparelho de telefone movél Sec. Da Administração R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 1000084 Aparelho de telefone Sec. Da Fazenda R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050154 Aparelho de telefone Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 30032967 Aparelho de telefone Sec. Smash R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 93788 Aparelho de telefone Sec. Da Fazenda R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 30035007 Aparelho de telefone Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20031843 Aparelho de telefone Sec.da administração R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030304 Aparelho de telefone Sec.da fazenda R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031585 Aparelho de telefone Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

Página 4



1 00477 Aparelho de telefone Sec. Da Administração R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030377 Aparelho de telefone Sec. Da Administração R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20034996 Aparelho de telefone Sec.de turismo R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20031691 Aparelho de telefone Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 93706 Aparelho de telefone Sec. De planejamento R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 100131 Aparelho de telefone Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 1002008 Aparelho de telefone Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20031043 Aparelho de telefone Gab.do prefeito R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 30034325 Aparelho de telefone Sec. Planejamento R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030188 Aparelho de telefone Sec.planejamento R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 30032971 Receptor de antena Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 2001031 Receptor de sinal digital Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050471 Telefone sem fio Sec.de turismo R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030187 Telefone sem fio Sec.planejamento R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031341 Telefone sem fio Sec. Da Administração R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 100774 Aparelho de telefone celular Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 10001 Aparelho de telefone celular Sec. Da Fazenda R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050585 Telefone sem fio Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029424 Central telefônica Sec.de educação R$ 3,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20052651 Porteiro eletrônico Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20031120 Aparelho de telefone Sec.smash R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030306 Aparelho de telefone Sec. Fazenda R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 30034029 Aparelho de telefone Sec. Administração R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20051017 Aparelho de telefone Sec. De Turismo R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 30034324 Aparelho de telefone Sec. Planejamento R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050670 Aparelho de telefone Sec. Planejamento R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

TOTAL R$ 14,90

 

Página 5



 Bandeiras flamulas e insignias  

 Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

2 S/N Bandeira do R.G.S Gab.do prefeito R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

2 s/n Bandeira do R.G.S Sec. Da Educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

3 537 Bandeira do Brasil Sec. De Educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

2 538 Bandeira do Brasil Sec. De Educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 4379 Bandeira  do R.G.S Sec.de Educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

2 *04376 Bandeira do Município Sec.de Educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

TOTAL R$ 0,60

 Aparelhos e Utens.Domésticos  

 Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

1 1000043 Aparelho de ar condicionado Sec.da saúde R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 05668 Aquecedor Sec. Da Administração R$ 0,25 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010192 Aquecedor halógeno Sec.da saúde R$ 0,25 Péssimo 30/06/2020 01

1 05441 Aquecedor james Sec.de educação R$ 0,25 Péssimo 30/06/2020 01

1 20031718 Cafeteira elétrica Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001864 Climatizador Sec.de educação R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 2001064 Climatizador Sec.da saúde R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030314 Climatizador Sec.da saúde R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031058 Condicionado de ar split Sec.de turismo R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 2001845 Escada de alumínio Sec.de educação R$ 2,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 82649 Exaustor Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010061 Ferro elétrico Sec.da saúde R$ 0,25 Péssimo 30/06/2020 01

1 001003 Fogão 4 bocas Sec.da saúde R$ 2,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031985 Fogão 4 queimadores simples Sec.de educação R$ 2,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030171 Lavadora de roupas Sec.de educação R$ 2,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029510 Lavadora de roupas Sec.de educação R$ 2,00 Péssimo 30/06/2020 01

Página 6



1 2003702 Liquidificador industrial Sec.de educação R$ 1,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 10020386 Picador de legumes Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 1000085 Purificador de água Sec.da saúde R$ 1,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20031113 Purificador de água Sec.da saúde R$ 1,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 200338 Secadora de roupas Sec.de educação R$ 2,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 93696 Secadora de roupas Sec.da saúde R$ 2,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 100857 Ventilador de mesa Gabinete do Prefeito R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 100302 ventilador de teto Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 200929 ventilador de teto Sec. Da Educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 200927 ventilador de teto Sec. De Assistencia Social R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 1000079 ventilador de teto Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 1000080 ventilador de teto Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 2001040 ventilador de teto Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 200243 ventilador de teto Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 1000219 Ventilador de teto Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 04930 Escada de metal Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 00099 Bebedouro elétrico Sec.da fazenda R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031581 Purificador de água Sec.da saúde R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011265 Aquecedor elétrico Sec.da saúde R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 79136 Aquecedor elétrico Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 98124 ventilador de teto Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 00541 refrigerador Sec.de obras R$ 1,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030346 Aquecedor de ambiente Sec.smash R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030349 Aquecedor de ambiente Sec.smash R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030348 Aquecedor de ambiente Sec. Smash R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050104 Carrinho Portátil Gabinete do Prefeito R$ 2,00 Péssimo 30/06/2020 01

 TOTAL R$ 73,70  

Página 7



 Equip.de Áudio Vídeo e Foto  

 Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

1 30033736 Aparelho de DVD Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 2003803 Aparelho de DVD Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 93914 Aparelho de rádio Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 100779 Máquina fotográfica Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011599 Projetor multimídia Sec.de educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 30034088 Projetor multimídia Sec.de turismo R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 97004 Rádio gravador Sec. De Turimo R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 200763 Rádio portátil Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 82981 Televisor 20" Sec. Da Saúde R$ 1,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031953 Televisor 32" Sec.de educação R$ 3,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050954 Televisor 32" Sec.de educação R$ 3,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 1000024 Máquina fotográfica Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050511 Aparelho de DVD Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 20054277 01 Fita VHS Filme Fernão Cepelo Gaivota Sec. De Administração R$ 0,10 Regular 30/06/2020 01

1 03478 Retroprojetor visograf 250 Sec. De educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 30051 Aparelho de DVD Sec.smash R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 30052 Rádio portátil Sec.smash R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20021 Gravador telefonico Sec. De obras R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 78855 Rádio gravador Philips Sec da Educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 79170 Retroprojetor Grafotec 300 Bivolt Sec. Da Saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 04269 Antena Parabolica Sec. Da Educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

TOTAL R$ 11,10  

 

 Equip. de proteção seg.e socorro  

 Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

Página 8



 1 20028223 Câmara security Sec.da administração R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20028224 Câmara security Sec.da administração R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20028225 Câmara security Sec.da administração R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20028226 Câmara security Sec.da administração R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050401 Imobilizador lateral Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20023 Imobilizador em polietileno Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 99119 Imobilizador lateral de cabeça Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 99120 Maleta primeiros socorros Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

TOTAL R$ 1,45  

Equip.de processamento de dados

Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL  

1 20028351 Computador horbi Sec.de obras R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030998 Computador Romaze Sec. Da Administração R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 30034302 Computador Intel Sec. Da Educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 20051152 Computador Sec. Da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 200993 Computador Intel Sec. Da Saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001584 Computador Intel Sec. De Educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 76746 Computador Sec. Da Fazenda R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001600 Computador intel Sec.de educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 10020441 Computador intel Sec. De Obras R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011471 Computador intel Sec. De Planejamento R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 81077 Computador intel celeron Sec.de educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 100105 Computador intel celeron Sec.de educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001288 Computador pentium Sec.da Saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 2002893 CPU com processador intel Sec. Da Administração R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 200903 CPU/computador Sec.ass.social e habitação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

Página 9



1 100825 CPU/computador intel Sec.ass.social e habitação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029251 CPU/computador intel Gabinete do Prefeito R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031976 Hub de 8 portas Sec. De educação R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 2003534 Hub de 16 portas Sec. De educação R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 30029 Impressora jato de tinta Sec.ass.social e habitação R$ 15,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030547 impressora multifuncional Sec da Educação R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010091 impressora multifuncional Sec. Da Educação R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 100775 impressora multifuncional Sec. Da Educação R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 300199 impressora multifuncional Sec. Da Educação R$ 15,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 10024 Impressora jato de tinta Sec.de educação R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 2002165 Impressora jato de tinta Sec.ass.social e habitação R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011134 Impressora jato de tinta ploter Sec.de obras R$ 500,00 Regular 30/06/2020 01

1 10020150 Impressora laserjet Sec.da fazenda R$ 8,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001627 Impressora laserjet Sec. Da Saúde R$ 8,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030818 Impressora laserjet Sec.da saúde R$ 8,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001581 impressora multifuncional Sec.da fazenda R$ 8,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 10017010 impressora multifuncional Sec.da administração R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001673 Impressora multifuncional Sec. Mun.industria e comércio R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20031840 Impressora multifuncional Sec.ass.social e habitação R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 30033236 Impressora multifuncional Sec.de educação R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 200893 Impressora multifuncional Sec.planejamento R$ 10,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029381 impressora/copiadora/scanner Sec.da fazenda R$ 15,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030344 Microcomputador Sec.ass.social e habitação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001451 microcomputador core2 Sec.ass.social e habitação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 20020 Microcomputador intel Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001892 Microcomputador intel core Sec.de educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001893 Microcomputador intel core Sec.de educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 01145 Computador 486 D-X2-66 Sec. Da Administração R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

Página 10



1 1001894 Microcomputador intel core Sec.de educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001895 Microcomputador intel core Sec.de educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001471 Microcomputador pos-at Secre Assistencia Social R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001472 Microcomputador pos-at Sec.Mun.de Turismo R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001465 Microcomputador pos-at Sec.Mun.de Turismo R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001466 Microcomputador pos-at Sec.Mun.de Turismo R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001470 Microcomputador pos-at Sec.Mun.de Turismo R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001469 Microcomputador pos-at Sec.Mun.de Turismo R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001316 Monitor 15" Sec. De Educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 100882 Monitor 15" Sec. Agricultura R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

 1 100883 Monitor 15" Sec.da saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20028301 Monitor 15.6" Sec.da saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001981 Monitor 17" Gabinete do Prefeito R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 10020438 Monitor 17" Sec. Da Administração R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

 1 1001792 Monitor 17" Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

 1 1001162 Monitor 17" Sec.da saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

 1 20014 Monitor 17" Sec.de obras R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 200636 Monitor de Video 18,5 LCD Sec. Da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011452 Multifuncional impressora Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011424 Multifuncional impressora/copiadora Sec.da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011423 Multifuncional impressora/copiadora Sec.da Saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

 1 3001059 notebook Sec.da saúde R$ 5,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010158 Notebook Sec.da Saúde R$ 5,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030344 Switch 48 portas Sec. Da Administração R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 20030137 Switch 48 portas Sec. Da Administração R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050907 Switch 48 portas Sec. Da Saúde R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 10020347 Switch 16 portas Sec. De Educação R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001851 Switch 24 portas Sec.de educação R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

Página 11



1 20029605 Thin client Sec.da Saúde R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029219 Thin client Sec.da Saúde R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029448 Thin client Sec.da saúde R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 200420 Impressora laserjet Sec.de turismo R$ 5,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 30031488 Impressora laserjet Sec.smash R$ 5,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029222 Impressora jato de tinta Sec.smash R$ 5,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 200421 Impressora hp1312 Sec.smash R$ 5,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 80741 RELOGIO PONTO, T1000 SW T1000   Sec.da administração R$ 1,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 20050469 RELOGIO PONTO BIOMÉTRICO,MARCA HENRY Sec. De Turimo R$ 1,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 05319 Maquina de escrever olivetti Sec. Da Saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

  TOTAL R$ 732,90  

 

 

Mobiliário em geral

Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

 1 1260 Armário de metal Sec.de educação R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 1264 Armário de metal Sec.de educação R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 1274 Armário de metal Sec.de educação R$ 0,40 Péssimo 30/06/2020 01

1 *05641 Armario de madeira Sec. Da Saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 862 Arquivo de madeira Sec.de obras R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 200288 Balcão 2 portas Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 200289 Balcão 2 portas Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 82603 Balcão de cozinha Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 5831 Balcão de madeira Sec.de obras R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 *001002 Pia em aço inox Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 *001001 Balcão para pia Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 20054290 Pia de aço inox Sec. Da Saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 30034170 Banca em mdf Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

Página 12



1 20024171 Banca em mdf Sec.de educação R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 94178 Cadeira com rodízio Sec.de turismo R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 82265 Cadeira concha Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 98109 Cadeira concha Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 98111 Cadeira concha Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 98115 Cadeira concha Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 98116 Cadeira concha Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 98177 Cadeira concha Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 98141 Cadeira concha Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 98143 Cadeira concha Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 98144 Cadeira concha Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001 Cadeira de madeira Sec.de turismo R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 5460 Cadeira escola de madeira Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030150 Cadeira Escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030151 Cadeira Escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030725 Cadeira Escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030726 Cadeira Escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030727 Cadeira Escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030730 Cadeira Escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030731 Cadeira Escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030733 Cadeira Escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030735 Cadeira Escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30030739 Cadeira Escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 99787 Cadeira escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 3519 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3520 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3521 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3522 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

Página 13



1 3523 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3516 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3517 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3518 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3530 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3507 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3508 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3510 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3511 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 3512 Cadeira escolar jardim Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 100965 Cadeira estofada Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 100966 Cadeira estofada Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 100967 Cadeira estofada Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 93206 Cadeira fixa Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 93207 Cadeira fixa Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 446 Cadeira giratório Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 93746 Cadeira giratório Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 93969 Cadeira pequena Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 93970 Cadeira pequena Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 93971 Cadeira pequena Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 93972 Cadeira pequena Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 93974 Cadeira pequena Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 93975 Cadeira pequena Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 93977 Cadeira pequena Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 93978 Cadeira pequena Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 93979 Cadeira pequena Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 5493 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 5494 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

Página 14



1 5495 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 5496 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 5497 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 5498 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 5499 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 5500 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 5501 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 30033459 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 30033460 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 30033461 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 30033462 Cavalinho de vime Sec.de educação R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 4265 Classe escolar Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 30010145 Conexão quadrada Sec.Mun.de trânsito R$ 0,05 Regular 30/06/2020 01

1 3483 Estante de metal Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 231 Mapoteca para arquivos e mapas Sec.de obras R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 10020136 Mesa com painel para CPU Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 3496 Mesa de fórmica Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 3497 Mesa de fórmica Sec.de educação R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30058 Mesa em mdf Gab.do prefeito R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 80159 Mesa para computador Sec.da saúde R$ 0,25 Péssimo 30/06/2020 01

1 *03966 Mesa para professor Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 4278 Mesa para professor Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 4277 Mesa para professor Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 *00020 Quadro de madeira Gab do Prefeito R$ 0,20 Regular 30/06/2020 01

1 *0004 Moldura para quadro Gab do Prefeito R$ 0,15 Regular 30/06/2020 01

1 30035024 Um quadro branco Sec. Do turismo R$ 0,20 Regular 30/06/2020 01

1 79369 Quadro pontos turisticos Sec. Da fazenda R$ 0,15 Regular 30/06/2020 01

1 5211 Quadro verde Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

Página 15



1 5230 Quadro verde Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 5231 Quadro verde Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 3492 Rack de madeira Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 10020188 Suporte para CPU Sec.de obras R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 82925 Cadeira presidente Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 82610 Mesa pós-forming Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029209 Mesa com tampo em MDF Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 79066 Mesa para computador Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 5591 Cadeira fixa Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 5592 Cadeira fixa Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 100798 Balcão em MDF Sec.da saúde R$ 0,30 Péssimo 30/06/2020 01

1 30034441 Gaveteiro volante Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 30034444 Gaveteiro volante Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

 1 30034448 Mesa com tampo em MDF Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 1170 Biro de madeira escuro Sec.de turismo R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 3145 Armário misto madeira com vidro Sec.de turismo R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 2001091 Cadeira giratória Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 200849 Cadeira infantil em madeira Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029445 Balcão para pia Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20029446 Pia em aço inox Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 100684 Pia em aço inox Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011200 Pia em aço inox Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 10020469 Pia em aço inox Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 10020470 Pia em aço inox Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 2002161 Pia de aço inox Sec.da saúde R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 20028176 Cadeira para criança Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 82695 Canto redondo Sec.da saúde R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 94155 Cadeira giratória Sec.da saúde R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

Página 16



1 94156 Cadeira giratória Sec.da saúde R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011159 Cadeira fixa Sec.da saúde R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001298 Estante de aço Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 5633 Cadeira fixa Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 *01153 Cadeira fixa Sec.do Turismo R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 5639 Cadeira giratória Sec.da saúde R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 200659 Cadeira giratória Sec.da saúde R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 200660 Cadeira giratória Sec.da saúde R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 200662 Cadeira giratória Sec.da saúde R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 200663 Cadeira giratória Sec.da saúde R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

1 5188 Mesa de fórmica Sec.de educação R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 *05320 Mesa para máquina de escrever Sec.de educação R$ 0,15 Péssimo 30/06/2020 01

  TOTAL R$ 21,65  

    

 Máquinas e Utens. De Escritório   

 Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

  1 2003096 Calculadora eletrônica Sec.planejamento R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 00454 Calculadora eletrônica Gab. Do Prefeito R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 80041 Calculadora portátil Sec.da fazenda R$ 0,50 Péssimo 30/06/2020 01

1 20054279 Grampeador grande Sec. Da Fazenda R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 94105 Grampeador pequeno Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 01162 Maquina de escrever Não possui lotação R$ 1,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 05705 Maquina de escrever Sec. Da Saúde R$ 1,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 05680 Maquina de escrever Sec. Da Fazenda R$ 1,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 80288 Calculadora eletrônica Sec. Da Saúde R$ 0,10 Pessimo 30/06/2020 01

 TOTAL R$ 3,95   

Página 17



 

    Outros materiais permanentes   

 Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

 1 100781 Banco de concreto Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 200540 Porta disquetes Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011552 Quadro para sala de aula 0,50 X 0,55 Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011553 Quadro para sala de aula 0,50 X 0,55 Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011554 Quadro para sala de aula 0,50 X 0,55 Sec.Mun.Seg.Pub.Trân.(funrebom) R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 1000065 Suporte para tv Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

 TOTAL R$ 0,85    

 

      

APAR.EQUIP.E UTENS.MED.ODONT.LAB.E HOSP  

 Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

 1 200593 Detector fetal Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 1001562 Consultorio Odontologico Sec. Da Saúde R$ 2,00 Péssimo 30/06/2020 01

1 06169 Mesa hospitalar Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 20028972 Concetrador de oxigênio Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 94309 Cadeira de rodas Sec.da saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

1 100292 Perneira de aço Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 100293 Perneira de aço Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 100433 Colchão hospitalar Sec.da saúde R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 100434 Colchão hospitalar Sec.da saúde R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 100435 Colchão hospitalar Sec.da saúde R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 100436 Colchão hospitalar Sec.da saúde R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 20011152 Lavadora hospitalar industrial Sec. Da Saúde R$ 500,00 Regular 30/06/2020 01

1 2002852 Muletas Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

TOTAL R$ 503,10

Página 18



       

 

 Péças não incomparáveis a Imóveis  

 Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

1 20030446 Tapete de sisal Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

 1 300167 Tatame tapete almofada Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

1 300168 Tatame tapete almofada Sec.de educação R$ 0,05 Péssimo 30/06/2020 01

TOTAL R$ 0,15

  Apare. Equip para Esporte e diversão

Página 19



 Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

 1 20054282 Barraca gezebo Sec.da Saúde R$ 0,20 Péssimo 30/06/2020 01

                               TOTAL R$ 0,20

Instrumentos musicais e artísticos

 Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

1 2002128 TECLADO CASIO CTK2100 Sec.de educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 2002129 TECLADO CASIO CTK2100 Sec. De educação R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

                            TOTAL R$ 0,20

 

Máquinas, utens.e equip diversos

Qtde PLACA DESCRIÇÃO DO BEM SECRETARIA VALOR AVALIAÇÃO EST/CONS DATA/AVAL LOTE

1 2001041 Cortador de grama Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

1 20021042 Aparador de grama Sec.da saúde R$ 0,10 Péssimo 30/06/2020 01

TOTAL R$ 0,20

 

Página 20


